
Municipalidad Distrital 

Miraflores 
Av. Unión 316 S054-242124 

Arequipa - Perú 

E X P E D I E N T E 

M A T E R I A 
S O L I C I T A N T E S 

11910-2014 
Celebración de Mat r imon io 

W i l b e r F l o r e z A g u i l a r y doña 
D i a n a L i z e t C h a r a C a s t r o 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° (9.3M-15-MPM/A 

Arequipa, año dos mil quince 
Enero, dieciseis 

V I S T O S : El Expediente Número 11910-2014-
presentado por los pretend ientes don W I L B E R T F L O R E Z A G U I L A R y doña 
D I A N A L I Z E T C H A R A C A S T R O , qu ienes sol ic itan autorización para la 
celebración de su mat r imon io c iv i l . 

C O N S I D E R A N D O : 
Que los pre tend ientes han cumpl ido con la 

presentación de los requis i tos establec idos en el Art . 248 del Código Civil y 
demás art icu lados pert inentes para cont raer ma t r imon i o c iv i l . 

Que con fo rme al Ar t . 250 del CC. se ha anunc iado 
el mat r imon io proyectado med iante la publicación de edictos, que habiendo 
t ranscurr ido el plazo de ley y no ex is t iendo oposición a lguna, con forme al Art . 
258 del CC procede declararse la capacidad de los cont rayentes . 

Que el Ar t . 20 de la Ley 27972 prescr ibe "El Alcalde 
tiene como atribuciones celebrar matrimonios civiles de los vecinos de acuerdo a 
las normas del Código Civil" y con fo rme a lo d ispuesto en el Art . 260 del CC esta 
facu l tad, además ha sido delegada en regidores y func ionar ios de la 
Municipal idad tal como aparece de la Resolución de Alcaldía N° 008-2015 de 
fecha 08 de enero del 2015. 

Por lo que con fo rme a los considerandos expuestos, 
a lo prescr ito en la Ley 27972 , en el Ar t . 258 del Código Civil y demás 
normat iv idad per t inente; 

S E R E S U E L V E : 

P R I M E R O : Declarar la C A P A C I D A D para cont raer 
ma t r imon io civil entre los admin i s t rados W I L B E R T F L O R E Z A G U I L A R y doña 
D I A N A L I Z E T C H A R A C A S T R O , y autorizar la celebración del ma t r imon i o Civi l , 
por lo que deben concurr i r los pre tend ientes el día p rogramado. 

S E G U N D O : Autorizarjarelebración del ma t r imon i o 
y el tras lado de las actas de celebración el^-áta'sabaao~T7~-d.eeñero del 2015, a 
horas 8.20 p.m. a l levarse a cabo ep^\l ^or y F i e s t \r qya- jdeben 
concurr i r el dia de la fecha p rog ramad i 

w w w . m u n i m i r a f l o r e s a q p . g o b . p e 
i r a f l o r e s 

¡capital de seguridad ciudadana! 


